ctionis; at verò illi modi quibus ens creatum determinatur ad esse substantiæ, vel accidentis, intrinsicè includunt ipsum ens, & idè dicitur ens quodammodo ex se habere illam inæqualitatem, quam habet in substantia, & accidente. Quæ etiam non consistit in qualicunq; diuersitate perfectionis, sed in participatione adè diuersã, vt in substantia sit absolutè & simpliciter, in accidente verò solum diminutè & per habitudinem ad substantiam.

Ex quo etiam intelligimus, hanc Analogiam esse diuersam ab aliis, quia in re ipsa existit, & ex vicibus deriuatur ad nomen absq; vlla negotiatione intellectus nostri, sed sola impositione talis nominis ad significandam talem rationem formalem; quæ ex se non respicit plura nisi cum ordine & habitudine eorum inter se: vnde nomen idè est Analogum quia significat rationem Analogam seu nõ perfectè vnã, neque æquè indifferentem. Aliæ verò Analogiæ, in quibus secundaria significata solum per denominationem extrinsecã talia sunt, fundantur potissimè in impositione & attributione intellectus nostri, nã forma significata per nomen ex se tantum est in vno Analogato, & nõ dicit intrinsicã habitudinem ad aliud, sed intellectus noster considerans aliquam habitudinem extrinsecã, transfert nomen; & Analogiam complet.

Sitne accidens absolutè ens.

XVII. **T**ertiò dubitari potest, an hæc Analogia tantum sit, vt ratione illius absolutè negandum sit, accidens esse ens, nisi cum aliquo addito, scilicet ens secundum quid, vel entis ens, prout loquitur Aristoteles 7. Metaph. text. 2. & 15. Quidam enim videntur sentire, hanc locutionem absolutè prolatam; accidens est ens, esse falsam: quod significat Soto in Antepæd. cap. 4. quæst. 1. in probationibus conclusionis tertie; & post concl. 4. soluens quoddam argumentum, nescio quam differentiam in hoc inuenit, inter Analogiam entis ad creaturam respectu Dei, & ad accidens respectu substantiæ: nam de creatura dicitur simpliciter, de accidente verò minimè, sed tantum secundum quid.

Sed nihilominus dicendum est, non obstante hac Analogia, ens absolutè & sine addito prædicari posse de accidente. Quod patet primò ex communi modo concipiendi, & loquendi omnium Philosophorum, qui absolutè dicunt sola entia realia constitui in predicamentis, & quantitate, vel qualitate esse realia entia. Item hæc ratio ens potest esse medium, & extremum demonstrationis, & ex eo potest confici vera distributio, & contradictio. Vnde ipsemet Soto in fine illius quæstionis, negat hanc propositionem; omne ens est substantia; & meritò, nam, si omne ens esset substantia, non rectè diuideretur ens in substantiam & accidens. Hinc verò aperte sequitur, hæc esse verã, accidēs est ens nam, si non omne ens est substantia, ergo aliquod ens est non substantia: ergo aliquod ens est accidens; quid enim esse potest illud ens quod non est substantia, nisi accidens? ergo per simplicem conuersionem, accidens etiam est ens. Præterea, quanam differentia ratio potest in hoc assignari inter creaturam respectu Dei, & accidens respectu substantiæ? idè enim absolutè dicitur creatura ens, quia habet intrinsicum esse suum quo formaliter existit, sicut Deus per suũ, quamuis nõ sit æquale, neq; ita independens, vt auctores contrariæ sententiæ docēt: sed etiam accidēs habet suũ esse intrinsicũ, quo formaliter existit, quãuis non æq; perfectè